de los presentes, acuerda: 

Primero. Estimar la reclamación de responsabilidad patrimonial de 

la Administración presentada por don MANUEL DEL REY ALAMILLO, en 
nombre y representación de don GABRIEL PINEDA REJAS, indemnizando 
a este último con la cantidad de doscientos noventa y un euros con quince 
céntimos (291,15). 

Segundo. Notificar el presente acuerdo a la compañía de seguros 

MAPFRE para que proceda al pago de la indemnización reconocida. 

Tercero. Notificar asimismo el presente acuerdo a don MANUEL DEL 

REY ALAMILLO y don GABRIEL PINEDA REJAS, y dar traslado del mismo

[...]

Que por el Servicio de Vías y Obras se ha 

efectuado propuesta para la contratación del suministro de hormigón y 
mortero de cemento para el Servicio de Vías y Obras, con una duración 
de dos años, prorrogable, anualmente, por otros dos años más, y un 

valor estimado de doscientos sesenta y cuatro mil doscientos ocho 
(264.208) euros. 

CONSIDERANDO: Que según establece el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26

[...]

presentes, acuerda: 

Primero. Iniciar el expediente de contratación del suministro de 

hormigón y mortero de cemento para el Servicio de Vías y Obras, con 
una duración de dos años, prorrogable, anualmente, por otros dos años 
más, y un valor estimado de doscientos sesenta y cuatro mil doscientos 
ocho (264.208) euros; debiendo justificarse en el mismo adecuadamente 
los extremos a que se refiere el apartado 4 del artículo 116 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

[...]

de control de estorninos en el casco urbano, y 

RESULTANDO: Que por el Servicio de Salud Pública se ha 

efectuado propuesta para la contratación del servicio de control de 

estorninos en el casco urbano, por un periodo de un año, prorrogable 
por otro año más, con un valor estimado de treinta y un mil quinientos 
(31.500) euros. 

CONSIDERANDO: Que según establece el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público, por unanimidad de los 
presentes, acuerda: 

Primero. Iniciar el expediente de contratación del servicio de 

control de estorninos en el casco urbano, por un periodo de un año, 
prorrogable por otro año más, con un valor estimado de treinta y un mil 
quinientos (31.500) euros; debiendo justificarse en el mismo 
adecuadamente los extremos a que se refiere el apartado 4 del artículo 
116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público. 

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

[...]

cuatro años, prorrogable por otros dos años más; siendo la renta 
mensual estimada de trescientos sesenta (360) euros, más setenta y cinco 
euros con sesenta céntimos (75,60) de IVA. 

Segundo. Aprobar el gasto correspondiente al ejercicio de 2025, 

por un importe de tres mil cuatrocientos ochenta y cuatro euros con 
ochenta céntimos (3.484,80) con cargo a la partida 22/231/202 del 
vigente presupuesto; comprometiendo a la vez los créditos necesarios 
para hacer frente al gasto imputable a los ejercicios sucesivos que 
resulten afectados. 

Tercero. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas

[...]

siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, del servicio de edición, promoción y comercialización de 
las obras ganadoras de la XLIV edición del premio literario “Felipe 
Trigo”, con un presupuesto base de licitación de veintitrés mil (23.000) 
euros, incluido un IVA de tres mil novecientos noventa y un euros con 
setenta y cuatro céntimos (3.991,74). 

Segundo. Aprobar el gasto correspondiente con cargo a la partida 

10/334/22601, del proyecto de gastos 2025/3/G/9, del vigente 
presupuesto.